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OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

>•LU
O

DATA: 06/02/2023

.

PRAZOS

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS

R5
,‘K

% RS R$ R$% % \ % %...
R$31.869,67 R$31.869,67 R$ 31.869,67 R$ 31.869,675,56% 5,56% 5,56%5,56% R$ 31.869,675,56%1 SERVIÇOS PRELIMINARES

R$0,00 R$454.574,06FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 30,00% R$ 454.574,06 R$ 606.098,7430,00% 40,00%0,00% 0,00% R$ 0,002

PAREDES E PAINÉIS R$ 0,00 R$ 0,00 R$130.297,860,00% 0,00% R$ 130.297,86 R$ 173.730,4830,00% 30,00% 40,00%3

R$ 0,00 R$ 0,000,00%0,00% RS 0,00 R$ 0,00 R$ 70.416,740,00% 0,00% 30,00%4 ESQUADRIAS E FERRAGENS

R$ 0,00 R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$ 0,000,00% 0,00%5 VIDROS

R$ 0,00 R$0,000,00% R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$ 230.663,7630,00%COBERTURA6

R$ 0,00 R$0,00 RS 0,00IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00% 0,00% R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$0,007

R$0,00 R$0,000,00% 0,00% R$ 0,00 0,00% R$ 0,000,00% 0,00% R$ 0,00REVESTIMENTOS8

R$0,00 R$0,000,00% R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% 0,00% R$0,009 PISOS

INSTALAÇÕES HIDRÁULICA S/GÁS/SPDA /INCÊNDIO/DRENAGEM R$0,00 R$0,000,00% 0,00% RS 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% RS 0,0010

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA R$0,00 R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00%0,00% 0,00% R$ 0,0011

R$0,00R$0,00 R$0,000,00% R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$0,000,00%PINTURAS GERAIS12

R$0,00 R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$ 0,00 R$0,000,00% 0,00%SERVIÇOS COMPLEMENTARES13

QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25.80X38M) R$0,00 R$0,00R$ 0,00 0,00% R$ 0,00 0,00%0,00% 0,00% R$0,000,00%14

R$ 617.826,23 R$0,00IMPLANTAÇÃO 30,00% 0,00% R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$0,000,00%15

R$0,00R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$ 0,000,00% 0,00% R$0,000,00%LIMPEZA DA OBRA16

R$ 649.695,90 R$ 486.443,73 R$ 616.741,59 R$ 768.266,286,53% 4,89% 6,20% R$ 506.680,657,72% 5,09%

R$ 1.136.139,63RS 649.695,90 R$ 1.752.881,21 R$ 2.521.147,496,53% 11,42% 17,61% R$ 3.027.828,1425,33% 30,43%
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OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

-y
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ui
ífiDATA: 06/02/2023

PRAZOS
'...

300 01**180 DIAS 240 DIAS210 DIAS 270 D1ASVESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
v

R$ R$R$ * R$ RS% % %_
R$ 31.869,67 R$ 31.869,67 R$ 31.869,675,56% R$ 31.869,67 R$31.869,675,56% 5,56% 5,56% 5,56%SERVIÇOS PRELIMINARES1

R$ 0,00 R$0,00 R$ 0,00FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 0,00% 0,00% R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00%2

PAREDES E PAINÉIS R$0,000,00% R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$ 0,00 R$0,000,00% 0,00%3

R$ 70.416,74 R$0,00 R$0,00 R$ 0,0030,00% 0,00% 0,00% 0,00% R$ 0,000,00%ESQUADRIAS E FERRAGENS4

R$0,000,00% R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$ 0,000,00% 0,00%5 VIDROS

R$ 307.551,68 R$ 0,0040,00% R$ 230.663,76 0,00% R$ 0,00 R$0,0030,00% 0,00% 0,00%COBERTURA6

IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 37.395,53 R$ 37.395,53 R$ 0,0050,00% 50,00% 0,00% R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00%7

R$ 385.773,14 R$ 385.773,14R$0,00 40,00% 40,00% R$ 192.886,570,00% 20,00% R$0,000,00%REVESTIMENTOS8

R$ 0,00 R$ 158.130,660,00% R$0,00 R$ 105.420,440,00% 20,00% 30,00?# R$210.840,8840,00%9 PISOS

INSTALAÇÕES HIDRÁULICA S/GÁS/SPDA /INCÊNDIO/DRENAGEM R$ 0,00R$ 0,00 R$0,00 R$ 42.204,360,00%0,00% 0,00% 10,00% RS 84.408,7220,00%10

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA R$ 0,00 R$ 0,00R$ 0,000,00% 0,00% R$ 0,00 R$0,000,00% 0,00% 0,00%11

R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,000,00% 0,00% 0,00% R$ 0,000,00% 0,00%12 PINTURAS GERAIS

R$ 0,00R$.0,00 R$ 0,000,01» 0,00% R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00%SERVIÇOS COMPLEMENTARES 0,00%13

QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80X38M) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% R$0,00 R$0,000,01»; 0,00% 0,00% 0,00%14

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% R$0,00IMPLANTAÇÃO 0,00% 0,00% R$ 0,000,00% 0,00%15

R$ 0,00 R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$ 0,000,00% 0,00%16 LIMPEZA DA OBRA

R$447.233,62 6,89% R$ 523.063,25 R$ 425.091,26R$ 685.702,09 R$ 327.119,284,49% 5,26% 4,27% 3,29%

R$ 3.475.061,76 41,81% R$ 4.683.827,10 R$5.108.916,3734,92% R$4.160.763,85 47,07% R$ 5.436.037,6451,34% 54,63%
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LUDATA: 06/02/2023 O

PRAZOS

330 DIAS 360 DIAS 390 DIASW 450 DIAS /
*.‘TÍ

* %R$ R$ R$% %*:
v.~

R$ 31.869,67 R$31.869,67 R$ 31.869,675,56% 5,56% 5,56% 5,56% R$ 31.869,67SERVIÇOS PRELIMINARES RS 31.869,671

R$ 0,00FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS R$ 0,00 R$ 0,00 0,00%0,00% 0,00% 0,00% R$0,00 R$0,000,00%2

PAREDES E PAINÉIS RS 0,000,00% 0,00% R$ 0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$0,00 0,00% R$0,003

R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 40,00% R$ 93.888,99 R$ 0,00ESQUADRIAS E FERRAGENS 0,00% R$0,000,00%4

R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 100,00% R$69.668,78 R$ 0,00VIDROS 0,00% R$0,005 0,00%

R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% 0,00% R$ 0,00COBERTURA 0,00% R$0,006

IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00% R$ 0,00 R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$0,007 0,00% R$ 0,00

R$ 0,00 R$0,00o.oo:-; R$ 0,00o,oa* 0,00% 0,00% R$0,00REVESTIMENTOS 0,00% R$ 0,008

R$ 52.710,22 R$0,00 R$0,0010,00% 0,00% 0,00% 0,00% R$0,00PISOS 0,00% R$ 0,009

INSTALAÇÕES HIDRÁULICA S/GÁS/SPDA/INCÉNDIO/DRENAGEM R$ 168.817,45 R$ 126.613,09 R$0,0040,00% 30,00% 0,00% 0,00% R$ 0,00 0,00% R$ 0,0010

INSTALAÇÕES ELÉTRICA5, TELEFONIA, LÓGICA R$75.032,70 R$ 150.065,4110,00% 20,00% R$ 300.130,8240,00% 30,00% R$ 225.098,11 0,00% R$ 0,0011

R$ 0,000,00% 0,00% R$0,00 50,00% R$112.006,69 50,00% RS 112.006,69PINTURAS GERAIS 0,00% R$0,0012

R$0,00 R$ 0,00 R$0,000,00% 0,00% 0,00% R$ 10.584,76SERVIÇOS COMPLEMENTARES 100,00% R$ 0,000,00%13

QUADRA COBERTA COMVESTIÁRIO (25,80X38M) R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$0,00 R$ 0,000,00% 30,00% R$ 388.831,7614

IMPLANTAÇÃO R$0,00 R$0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% 0,00% R$ 0,00 R$ 0,000,00%15

R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% R$ 0,00 R$ 0,000,00% R$ 0,00LIMPEZA DA OBRA 0,00%16

R$ 328.430,04 R$ 308.548,17 R$ 607.564,953,30% 3,10% 6,11% R$ 379.559,23 R$420.701,443,81% 4,23%

R$ 5.764.467,6857,93% R$ 6.073.015,85 R$ 6.680.580,8061,03% 67,13% R$ 7.060.140,03 R$ 7.480.841,4770,95% 75,17%
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ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
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i-
510 DIAS 540 DIASJ&!: \W TOTAIS (R$)ii’SXlS#. ••• :

XX
X RS_ R$ % R$X___

100,00%x ssÿB$ 573ÿ54ÿR$31.869,67 R$31.869,675,56% 5,56% RS 31.869,67 5,56%SERVIÇOS PRELIMINARES1

R$ 0,00FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 0,00% 0,00% R$ 0,00 0,00% R$ 0,00 R$ 1.515.246,B6100,00%2

PAREDES E PAINÉIS 0,00% R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,000r00% 0,00% R$ 434.326,20100,00%3

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$ 234.722,480,00% 100,00%ESQUADRIAS E FERRAGENS4

0,00% R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% RS 69.668,78100,00%5 VIDROS

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$ 768.979,190,00% 100,00%COBERTURA6

R$ 0,00 R$ 0,00IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00% 0,00% R$ 0,000,00% 100,00% RS 74.791,057

R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$ 964.432,850,00% 100,00%REVESTIMENTOS8

R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% 100,00% R$ 527.102,20PISOS9

INSTALAÇÕES HIDRÁULICA S/GÁS/SPDA/INCÊNDIO/DRENAGEM R$0,00 R$ 0,000,00% R$ 0,000,00% 0,00%. R$ 422.043,62100,00%10

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% 0,00% 100,00% RS 750.327,0411

R$ 0,000,00% RS 0,00 0,00% R$0,000,00% R$ 224.013,38100,00%PINTURAS GERAIS12

R$ 0,00 R$ 0,000,00% 0,00% R$0,000,00% R$ 10.584,76100,00%SERVIÇOS COMPLEMENTARES13

QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25.80X38M) R$ 518.442,35 R$388.831,7640,00% 30,00% R$0,000,00% 100,00% R$1.296.1W,8814

R$ 823.768,30IMPLANTAÇÃO R$ 0,00 R$ 617.826,230,00% 40,00% 30,00% R$2.059,420,75100,00%15

R$0,000,00% R$0,00 0,00% 100,00% R$ 26.030,85 R$26.030,85100,00%LIMPEZA DA OBRA16

R$ 550.312,02 R$ 1.244.469,74 6,79* R$ 675.726,755,53% 12,51% R$ 9.951.349,97

R$ 8.031.153,49 R$ 9.275.623,2280,70% 93,21% R$ 9.951.349,97100,00%

z

Lh
Wisíey Guiínarães Camilo Parente

Gerente de Orçamento de Obras
Secretaria da Iníraestrutura

Prefeitura Municipal de Sobral
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